
D.D.S. n. 1588

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e

dei trasporti
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi

Via Leonardo da Vinci, 161 - Palermo

Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 07/05/2015 n. 10 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2015;
VISTO il D.D.S. n. 3349 del 19/12/2013, non inviato alla Ragioneria centrale di questo Assessorato, con il
quale ai sensi della L.R. 30/04/1991 n. 9 è stata autorizzata la cooperativa edilizia “LA IONICA” con sede in
RAGUSA a trasferire in proprietà al socio Sig.ra Scivoletto Maria l'alloggio già alla stessa assegnato in
godimento;
VISTA la quietanza n. 016133 del 13/08/2014, di versamento in entrata del bilancio della Regione Siciliana
capitolo 4181 Capo 18 dell'importo di  € 5.746,00,  come da indicazioni  contenute del  richiamato D.D.S.
3349/2013 quale rimborso preordinato alla stipula dell'atto di proprietà;
VISTO il  conseguente  D.D.S.  n.  2659  del  21/10/2014  di  accertamento  di  somme  in  entrata  relativo
all'importo di cui sopra;
VISTA la successiva lettera acquisita da questo Servizio al prot. n. 60860 del 30/12/2014, con la quale la
Sig.ra  Scivoletto  Maria  comunica  di  aver  riscontrato,  in  sede  di  stipula  dell'atto  di  trasferimento  della
proprietà in suo favore, che l'importo già versato di €  5.746,00 è maggiore rispetto a quanto determinato da
questo Assessorato per i provvedimenti riguardanti tutti gli altri alloggi del medesimo programma edilizio
realizzato dalla cooperativa LA IONICA;
VERIFICATO dal  riscontro  degli  atti  in  fascicolo  che in  effetti  nel  D.D.S.  3349/2013  contiene  errori  di
trascrizione  riguardanti:  l'importo  complessivo  da  rimborsare  €  11.942,00   anziché  correttamente  €
9.820,90; l'importo rateale € 229,80 anziché correttamente € 231,50; l'importo da versare in unica soluzione
al 50% € 5.746,00 anziché correttamente € 4.910,45;
CONSIDERATO che per differenza ( 5.746,00 – 4.910,45 )  risulta essere stata versata la maggiore somma
pari a € 835,55 e che pertanto deve essere rimborsata;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa è accertata la maggiore somma in entrata del bilancio della
Regione Siciliana capitolo 4181 Capo 18 pari  a € 835,55, erroneamente versata dalla  Sig.ra Scivoletto
Maria;  con  successivo  provvedimento,  verificata  l'incapienza  del  capitolo  275201,  sarà  richiesta  la
variazione  di  bilancio  per  spese  obbligatorie  per  il  rimborso  della  somma di  cui  sopra  la  disponibilità
nell'apposito capitolo di bilancio, sarà emesso apposito titolo di rimborso per la somma di cui sopra. 

ART. 2) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei provvedimenti dirigenziali.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì  07/07/2015

   Il Dirigente del Servizio
 Arch. Michele Carrara

 (firmato)


	Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

